
  1/1 

 

Příloha 11 – Příklad práce s daty o vzdělávacích výsledcích žáků 

Příklad práce s daty – konkrétní postup při práci s výsledky v anglickém jazyce 

V roce 2013 při testování žáků 5. ročníků v anglickém jazyce byli žáci nejslabší v oblasti 

poslech (dalšími oblastmi byly čtení s porozuměním, gramatika a slovní zásoba). Na základě 

těchto výsledků byla přijata tato opatření: 

 byla provedena výměna učebnic za takové, které věnují více pozornosti poslechu a obsahují 

kvalitnější poslechový materiál, 

 poslech se stal součástí každé hodiny angličtiny. 

V důsledku těchto opatření pak dosáhli žáci při obdobném testování v roce 2017 nejlepších 

výsledků právě v oblasti poslechu. 

V důsledku těchto opatření, při obdobném testování v roce 2017, dosáhli žáci nejlepších 

výsledků právě v oblasti poslechu. Je tedy zřejmé, že na základě analýz přijatá a realizovaná 

opatření měla doložitelný pozitivní efekt. 

Obecný postup ve škole EB: 

 

Obecný postup aplikovaný na příkladu zjišťování výsledků v anglickém jazyce: 

 

(nové) testování 
a sběr dat

analýza 
a interpretace dat 

na různých 
úrovních

formulace opatření 
na různých 
úrovních

realizace opatření

reformulace cíle

volba vhodných 
metod pro 

zjišťování pokroků

testování ČŠI 
v anglickém jazyce

slabé výsledky 
v oblasti "poslech" 

v 5. třídách

formulace opatření 
předmětovou 

komisí s cílem 
zlepšit poslech

změna učebnic, 
důraz na poslech

je potřeba znovu 
ověřit poslech v AJ

volba stejného 
testování pro 

srovnání


